令和７年１月１４日

郡市区等医師会  御中

大 阪 府 医 師 会

  （公 印 省 略）

日本看護協会「看護師等の離職時等の届出制度に関する認知度調査」

（厚生労働省特別対策事業）について

平素は本会事業の推進に格段のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本医師会より、別添＜令和７年１月８日付 日医発第 1697号（地域）＞の

とおり、標記調査に関する周知方依頼がございました。

当該調査は、日本看護協会の会員限定の調査ではなく、看護職どなたでも日本看護

協会ホームページ（ https://www.nurse.or.jp/research202501.html ）からご回答

いただけます。（回答期間：令和７年１月 15 日～２月 21日）。

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただき、貴会会員等への周知方ご協

力依頼のほど、よろしくお願いいたします。

以 上

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

大阪府医師会 総務部 総務課

TEL: 06-6763-7000 FAX: 06-6764-0267

MAIL：somu@po.osaka.med.or.jp

https://www.nurse.or.jp/research202501.html